

Enhetsnamn

DokumentTyp.
2016-08-25

Diarienummer:
KN 2016/497

Svenska Filminstitutet

inflytande@filminstitutet.se
Adress.
Postnr. Ort.

Remissvar över Rådens sammansättning, form och funktion

Kulturförvaltningens synpunkter

Stockholms läns landstings kulturförvaltning ser positivt på förslaget att den regionala nivån ska vara representerat i Filminstitutets samtliga tre råd. Nätverket Regionala Resurscenters Samarbetsråd, där bl.a. landstingets länskulturfunktion Film Stockholm medverkar är bärare av stor sakkunskap inom rådets olika sakområden. En tät dialog mellan statlig och regional nivå borgar för en gynnsam utveckling för hela Filmsverige då regionerna utgör en viktig och vital del inom filmpolitiken.

Förvaltningen menar vidare att det finns betydande utmaningar i kopplingarna mellan stat, region och kommun och saknar representanter från den kommunala nivån i samtliga råd, inte minst i det filmkulturella rådet, men även i rådet för spridning och visning där många kommuner har ett stort engagemang. Kulturförvaltningen har i dialog med Stockholms läns kommuner under året gjort en omfattande kartläggning av olika visningsställen i länet. Denna kartläggning har blivit ett verktyg i kommunernas arbete med att utveckla den lokala visningskulturen som en viktig samhällelig mötesplats. En angelägen samtidsfråga är i övrigt filmen och den rörliga bildens roll i skolan, och där är det särskilt viktigt att det finns ett tätt samspel mellan samtliga relevanta parter.

Förvaltningen vill betona vikten av rådsövergripande samverkan mellan produktion, visning/spridning och det filmkulturella området så att Filminstitutets genomförande av det filmpolitiska uppdraget blir så sammansatt som möjligt. En möjlig risk som förvaltningen identifierar är slutligen att det filmkulturella rådet kan komma att spänna över ett alltför omfattande område. En formering av rådet i olika arbetsgrupper skulle eventuellt kunna fördjupa diskussionerna inom de olika sakområdena.

Förvaltningen ser fram emot information om hur nomineringsförfarandet kommer att organiseras. Utöver rådsrepresentationen skulle också förvaltningen välkomna en strategisk diskussion mellan Filminstitutet och de regionala kulturcheferna.

För Stockholms läns landstings kulturförvaltning,



Eva Bergquist
Förvaltningschef